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Inledning 
Kommunfullmäktige i Strömstads kommun har 2025-06-26 beslutat att uppvakta de personer som är 
folkbokförda i kommunen och som fyller 100 år. Det beräknas vara 4-5 personer per år. 

 

Rutin 
Kommunen uppmärksammar de kommuninvånare som fyller 100 år enligt nedanstående  

rutin.  
 

I november inför kommande år tar Kommuncenter med hjälp av Socialförvaltningen fram en 
förteckning över vilka personer, folkbokförda i Strömstads kommun, som kommer att fylla 100 år 
kommande år. Kommuncenter sänder ut en kalenderbokning i Outlook utan angivande av tid till 
kommunfullmäktiges presidium och kommundirektören aktuella datum. 
 

Kommuncenter kontaktar jubilaren tre veckor före födelsedagen för att förvissa sig om att hen 
önskar att bli uppvaktad av kommunen. Samråd kan behövas med anhöriga i vissa fall och/eller 
ansvariga inom omsorgen om jubilaren exempelvis bor på ett särskilt boende eller har hemtjänst.  
Innan kontakten om uppvaktning tas, görs en extra kontroll med socialförvaltningen mot 
befolkningsregistret att personen fortfarande bor i kommunen och är vid liv. 

Kontakten tas med brev som innehåller frankerat svarsbrev där tid och plats för uppvaktningen anges 
av jubilaren eller dess anhöriga/omsorgspersonal. 

 

Om uppvaktning önskas från jubilaren kontaktar personal från Kommuncenter kommunfullmäktiges 
ordförande om vem som skall uppvaktas samt plats, datum och tid för detta. Uppvaktning utförs 
genom personligt besök av i första hand kommunfullmäktiges ordförande, i andra hand av någon 
annan ur kommunfullmäktiges presidium och i tredje hand av kommundirektören. Om jubilaren vid 
samrådet inte önskar personligt besök, kan i stället blomman sändas med bud. 

 

Kommuncenter ombesörjer beställning av en blombukett för högst 0,8% av årets prisbasbelopp (för 
2025 är det 470:-) samt skriver ett gratulationskort. Buketten finns tillgänglig i Kommuncenter senast 
en timme före uppvaktningen. Kostnaden för blombukett samt eventuella omkostnader (t.ex. 
resekostnad eller budkostnad) i samband med uppvaktningen belastar kommunfullmäktiges budget. 
Kopia på gratulationskortet bifogas fakturan. 
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